**Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1541. usque ad annum 1546

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1770**

**VD18 90118510**

§. 111. Italiæ Episcopi a Cardinale Montano ad tuenda Religiosorum  
privilegia sollicitati.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66615](#)

„in sciis illorum Generalibus decidere Sæcul. XVI;  
 „decet, caute insuper procedendum, ne A. C. 1546.  
 „ea, quæ Episcopis concedentur, pri-  
 „vilegiis Regularium atque Universita-  
 „tum derogent. „

## §. CXI.

*Italiæ Episcopi a Cardinale Montano  
 ad tuenda Religiosorum privile-  
 gia sollicitati.*

Cum Cardinalis Madrutius, utpote Tridento a Cæsare in Germaniam ire jussus, postremis congressibus haud interesset, hinc Cæsareorum Præfulum numerus decrescebat, quamvis Pacecus eorum auctoritatem tueri totis viribus adlaboraret; rursus enim cum Synodi Præside in contentionem venit, Legatis exprobrans, quod sibi suffragia excipendi ac colligendi potestatem attribuerent. Paceco etiam Asturicensis Episcopus suffragari videbatur. Porro primus Legatus accepto Pontificis responso Italiæ Episcopos hortabatur, ut Sedis Apostolicæ jura, quorum auctoritatem restituis Religiosorum privilegiis periclitari dicebat, strenue tuerentur; cum admodum pericolosum sit, tot homines literatos offendere, & his quidem temporibus, ubi eorum opera ad debellandos hæreticos tantopere necessaria est. His ad-

Sæcul. XVI. addidit: *Nullam prorsus querendi ansam A.C. 1546. habent Episcopi, postquam eis concessa est facultas Prædicatores Religiosos approbandi vel rejiciendi, quando hi extra Monasterii sui Ecclesias concionantur; si vero in illis conciones habent, ipsis injungi poterit, ut Præfulti debitum obsequium, implorata prius ipsis benedictione præstent. Insuper data est Episcopis in Prædicatores hæreticos animadvertisendi potestas, iis vero, qui vitæ impuritate aliis offensioni sunt, concionandi minus interdicere poterunt: his igitur nunc acquiescendum esset, cum progressu temporis alia Episcopis in dies addantur.*

## §. CXII.

*Episcopi hujus Legati rationibus expugnati.*

Pallavicin.  
c. 4. n. 20.  
sub finem.

**H**isce primi Legati rationibus Episcopi, aliarumque plurium Nationum Præfules cesserunt, atque inter eos ipse etiam Fesulanus, qui Romanæ Curiæ indignationem veritus, palam contestatus est, quod cuncta, quæ huc usque asseruisset, haud pravo ex animo processissent, vitæque suæ, quam hucusque duxisset, integritas innocentiae suæ testis foret: quapropter Episcopus Aquinatensis, pluresque alii pro eo tanquam gravis sceleris reo deprecabantur, et si insuperhabitibus eorum precibus Legatus pe-